

# 5 priedas



KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS  
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS  
KAUNO TERITORINIS SKYRIUS

UAB „Tyrens Lietuva“  
el. paštas: info@tyrens.lt

2024-07-  
2024-07-11

Nr.  
Nr. Nr. SR24-0113

**DĖL PRANEŠIMO APIE VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIO NR. 130 KAUNAS-  
PRIENAI-ALYTUS Ruožo NUO 11,60 IKI 31,10 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO  
APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ IR PATEIKTOS VISUOMENEI INFORMACIJOS  
APIE GALIMĄ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKĮ APLINKAI**

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis skyrius susipažino su „UAB „Tyrens Lietuva“ 2024-07-11 pateikta informacija „Apie valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas-Prienai-Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo pradžia ir pateiktą visuomenei informaciją apie galimą planuojamos ūkinės veiklos poveikį aplinkai“

Informuojame, kad nekilnojamieji kultūros paveldo objektai ar jų apsaugos zonos į planuojamo valstybinės reikšmės kelio Nr. 130 Kaunas-Prienai-Alytus ruožo nuo 11,60 iki 31,10 km rekonstravimo darbų zoną nepatenka, tačiau vadovaujantis Paveldo tvarkybos reglamento PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio kultūros paveldo tvarkyba“ III skyriaus 7.8 p. „*Archeologiniai tyrimai privalomi, kai: numatoma vykdyti didelės apimties žemės judinimo darbus (rengti karjerus, kasti tvenkinius, tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus bei statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius ir kt.), keičiančius reljefą daugiau nei 1 ha plote*“. Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos metu numatomus didelės apimties žemės judinimo darbus (statybos plotas didesnis kaip 1,0 ha plotas), prašome papildyti informacijos atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo dokumentą, jame nurodant, kad vykdant žemės judinimo darbus didesniame nei 1 ha plote bus vadovaujamosi Paveldo tvarkybos reglamento PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio kultūros paveldo tvarkyba“ nuostatomis ir bus atlikti archeologiniai tyrimai.

Viešojo administravimo įstatymo 10 str. 5 d. 7 p. įpareigoja institucijas nurodyti asmenims administracinio sprendimo apskundimo tvarką, todėl informuojame, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas per vieną mėnesį nuo sprendimo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas).

Vyr. specialistė  
I. e. vedėjo pareigas

Asta Naureckaitė

Vyr. specialistas Mindaugas Norkus, tel. 8 37 20 58 83, el. paštas: mindaugas.norkus@kpd.lt